PAGE
2

По предоставлению ежегодной денежной выплаты

гражданам, награжденным нагрудным знаком

«Почетный донор России», «Почетный донор СССР»

Руководителю филиала РГУ

«Центр соцподдержки населения»

по _____________________району

ФИО руководителя______________

ЗАЯВЛЕНИЕ

о назначении (перерегистрации) мер социальной поддержки по оплате жилого помещения

и коммунальных услуг (твердого топлива) и ежемесячной денежной выплаты (ЕДВ)

Я, ________________________________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество заявителя полностью)

зарегистрированный(ая) по адресу: ______________________________________№ тел ________

Прошу предоставить меры социальной поддержки по оплате жилого помещения и коммунальных услуг, ЕДВ.

Документы для назначения:

	№

п\п
	Наименование документа
	Представлены документы

(количество)

	1.
	Копия паспорта (свидетельства о рождении)

	2.
	Копия удостоверения, дающего право на льготы

	3.
	Копия справки МСЭ (об инвалидности)

	4.
	Копия пенсионного удостоверения

	5.
	Копия ИНН

	6.
	Справка о составе семьи

	7.
	Расчетная ведомость (для вновь прибывших)

	8.
	Дополнительные документы:

	Копия пенсионного страхового свидетельства

     Прошу установленные мне меры социальной поддержки по оплате ЖКУ, ЕДВ

-   перечислять в банк ___________________________ на счет №___________________________

                                     наименование и № банка, филиала

·  доставлять через отделение почтовой связи___________________________________________

       Я предупрежден(а) об ответственности за достоверность сообщаемых мной сведений в соответствии с законодательством Российской Федерации.

Суммы денежных выплат, излишне предоставленные мне вследствие злоупотребления с моей стороны (предоставление документов с заведомо неверными сведениями, сокрытие данных, влияющих на право назначения и выплаты льготы, ее размеров), обязуюсь возместить в полном объеме.

      Я согласен(а) на обработку моих персональных данных для предоставления социальных выплат, социальной помощи и других мер социальной поддержки.
Дата заполнения________________      Подпись заявителя_____________________

      Памятку получил(а) _____________________________________

	Дата приема документов
	Регистрационный

№
	ФИО

специалиста филиала РГУ
	Подпись

специалиста филиала РГУ

ПАМЯТКА

получателю мер социальной поддержки по оплате жилого помещения и коммунальных услуг и ежемесячной денежной выплаты

1. Гражданину, имеющему одновременно право на получение мер социальной поддержки по оплате жилого помещения и коммунальных услуг и ежемесячной денежной выплаты по нескольким основаниям, денежная выплата устанавливается по одному из них, предусматривающему более высокий размер.

2. Предоставление денежной выплаты прекращается в случае выбытия получателя за пределы Республики Бурятия на постоянное место жительства.

3. Предоставление денежной выплаты приостанавливается в случаях:

· истечения срока инвалидности;

· истечения срока временной регистрации по месту жительства (прописки);

-   неполучения денежных выплат в течение 3-х месяцев подряд через отделение почтовой связи.

4. Получатель обязан в течение 15 дней известить органы социальной защиты населения о  наступлении обстоятельств, влекущих изменение в праве на получение мер социальной поддержки, изменение размеров денежных выплат.

5. При наступлении обстоятельств, влекущих массовое изменение размеров денежных выплат (изменение тарифов по оплате за предоставляемые жилищно-коммунальные услуги, нормативов потребления коммунальных услуг и т.п.), производится массовый перерасчет размеров денежных выплат, для проведения которого личного обращения граждан не требуется.

10